vitalam juvantibus narrationibus tuis, adversum nos gloriari possis.

Λέγε τὰς ἔξι ἀνθρώπων αἰγαίερους· ὃν ἀπορρέει τῶν δυμάτων ἡ τοῦ μύθου ἥλεκτρος, ἀφ’ οὗ σὺ πλιουτεῖς τὴν εύηθειαν. Ἀρίθμει καὶ τὰς δάρνας, καὶ τὰς φοίνικας· τὰς ἀηδόνας, καὶ τὰς χελιδόνας· τοὺς φόινικούς σου κύκνους, καὶ τὰς ἀλκύονας, καὶ τοὺς φιλογηρῶπους σου δελφῖνας. Γίμνει σου τὰς ἀνδρογύνους Τειρεσίας, ἵνα θεῶν ἔριν, ἀξίαν τῆς ἔκεινων ἀτελγείας διαλύσσειν· οἱ πλέον τὴν ἡδονὴν ἐπιμετρησάμενοι τῇ θεῷ, εἰς κακὸν τῆς παρρησίας ἀπώναν-

A gratiam, non mentem, non naturam, non sensum, non alienam opinionem, non tuam ipsius, non aliud quidquam habens quod suffragetur, excepta duntaxat impudentia tua, sive insensibilitate; veneraris tamen, ac honori habes: ea vero quae et pugnantes confirmant opinones, cogente veritate ut de his eadem consentienter pronuntient: ac quorum primus testis est ipse aspectus, sensusque, quibus denique, plura olim simili ratione facta, exceptis etiam iis, quae sunt dicta, fidem conciliant, subsannare contendis, ac floccipendere? Nec sane ego id dixerim, ut quibus illi res absurdissimas honorarunt, iis nos oporteat honestare nostras; neque, quod longe abest, tenebris lumen illustrare; aut veritatem mendacio astruere: vel fidem infidelitatis errore confirmare; sed plane nefas eos præsumere, omnino sensu ad ima depresso, quanto nos naturæ superiores sumus, ut quae sunt contra naturam, quæque nulli comprobaverint mores, ea illi honori habeant, ac admirentur: quæ autem majori et oratione et natura, ac laude, præconio, hactenus quoque martyrum sepulera, quandoque usus vocante, ac disponente providentia, prodigiis editis clara, attestantur, ea sermone atque errore convellere nitantur.

B Illud quoque vide. Nonne affectio superat naturam? nonne morbus? nonne senium? nonne juvenus ipsa, ita vigens ac aliud quodvis, generandæ prolis potentia existens? quodque miraculum haberet, nisi sensim consuetudine, admirationis ac stuporis sensum auferret, qua quis provehit ut sit pater, ipsa hactenus patrem sieri prohibet. Quid ergo? affectiones naturam vincunt, nisi quid aliud adsit, quod ejus sit affectio ac recrementum; nec gratia, quam fixit ac condidit, naturam in meliorem augebit? Senectus infrigidans genitales fontes exsiccat; nec fector, conditorque fovens, irriguum faciet quod consenuit? Illa ad quæ hæc needum devoluta est, ac cum adhuc non adsit tempus, cumque ea ad quæ pertrahunt sint deteriora, facile tamen ferent; fector autem, ac conditor, in quibus ab initio constituit modis, ut velit non reducat? Non habes dictis fidem? præclare quidem agens, at non mihi, cui hæc longe sint honestis tuis transformationibus, quas tibi sum enumeraturus: quinimo tuum erit percensere, quo magis, humanam

D VARIÆ LECTI

Dic factas ex hominibus populos, e quarum oculis fabulosum illud electrum defluit, ex quo tu stultitiae divitias colligis. Daphnas quoque numera ac phœnices: luscinias ac hirundines: canoros cygnos, ac alcyones, hominumque amantes delphinos. Celebra ac lauda tuos illos ambigui sexus Tiresias, quo deorum litem, eorum dignam luxuria dissolvant: qui nimicum, quod ampliorem voluptatem deæ tribuissent, mala libertatis præmia retulerunt.

## VARIÆ LECTI

<sup>b</sup> Lege αἰνέσεως.

Vis abunde in memoriam reducam tauros mare A trajientes, misellæ puellæ amore gubernante; longasque profectiones; ac viarum multos circuitus, morasque quam procul Olympo? Taceo alia. Nec enimvero par est ut fidei unguento, erroris cœnum commisceamus; vel ut pietatis eluentes radios, profunda impietatis caligine probro afficiamus. Quapropter amplis illis nugis ac fabulis procul valere jussis, eorumque, qui ea admirantur cum amentiam miserantes, tum odio habentes superbiam, ad priorem orationis cursum dirigamur.

Olim itaque humano genere, peccatorum, quibus se primi parentes obstrinxissent, victoria, servituti addicto, neptis proles eorum futurum destructorem subtonans, ac obscuro velut clangore indicans, fore ut illud emerget a tyrannide, ac a servitute liberaretur, claro signo monstrabat. Quapropter etiam Adam una cum Eva, antiquas illas prævaricationis depurgantes sordes, tristemque a modestia vultum deponentes, libera tum voce, tum facie, laetis choreis virginalem coronant festivitatem: quin ejus potius existunt auspices. Cum enim peccati senem toti adnatum generi, illud vitiasset, eo radicibus extirpato, merito potius gaudium ac choros auspicentur, accersantque, ac socios convocent universos ab eis procreat. Ex quo namque prolapsionis infirmitas, ab iis, qui primi prævaricati essent in omnes transfusa difluxerat, universique similem curationem necessariam habebant; ac mundi totius salutis, hodie Virginis partu ponuntur fundamenta, operæ pretium erat ut communis, ac generis totius constitueretur celebritas; utque populi totius, ac mundanis majora, graliarum actionis monumento, cantica pangerentur. Mundi enim totius salus, mundanis majores exigit, ac vendicat gratiarum actiones.

Gratiarum actionis cantica submittamus; quod Adam reformatur, ac instauretur Eva; diræque dissolvantur, ac humanum genus, mortuam peccati ac pelliceam exuens personam, in pristinam ac antiquam Dominicæ imaginis restauretur dignitatem. Gratiarum actionis submittamus cantica, ac populi universi choros constituamus, quod Virgo, ab infecundo sinu prodiens, naturæ vulvam infundam sanctificet, ejusque sterilitatem, ad virtutum uberes fructus extimulet. Quibus enim universorum Domino ac agricolæ, purissimorum sanguinum rivulos ad massæ totius aridæ irrigationem commodavit; iis merito feracitatis benedictionem recipit. Scala in cœlum subvehens coaptatur terrenaque natura suos ipsa terminos præsiliens, in cœlestes mansiones transfertur. Dominicæ sedes in terra paratur, terrenaque sanctificantur, ac cœlestium ordines nobiscum congregantur; illiusque nequam, ac qui nos primum decepit, fuitque auctor insidiarum humano positarum generi, dolis ejus ac molitionibus evanescentibus, potentia colliditur.